ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND Bình Sơn, ngày       tháng       năm 2024

V/v hỗ trợ lực lượng, phục

vụ Chương trình nghệ

thuật “Vũ điệu chào Xuân”

                          Kính gửi:

- Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao;

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Công an huyện;

- Điện lực Bình Sơn;

- UBND thị trấn Châu Ổ.

Thực hiện kế hoạch số 231/KH-UBND ngày 29/12/2023 của UBND huyện

về tổ chức hoạt động mừng Đảng – mừng Xuân Giáp Thìn, kỷ niệm 94 năm Ngày

thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (03/02/1930- 03/02/2024), UBND huyện tổ

chức chương trình nghệ thuật Vũ điệu chào Xuân.

- Thời gian biểu diễn: Vào lúc 19 giờ 30 phút  ngày 09  tháng 02 năm 2024

(nhằm ngày 30 tháng Chạp năm Qúy Mão, tối thứ 6).

- Địa điểm: Công viên nước kè Bắc sông Trà Bồng (đường Tế Hanh, tổ dân

phố 6, thị trấn Châu Ổ).

Để chương trình nghệ thuật diễn ra và thành công, Chủ tịch UBND huyện

yêu cầu:

1. Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện:

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị tham mưu UBND huyện xây dựng

nội dung kịch bản chương trình tổng thể; công tác lễ tân khánh tiết; tham mưu danh

sách đại biểu mời; giấy mời, ma-ket trang trí sân khấu, âm thanh, ánh sáng, bàn ghế,

hoa tươi, nước uống phục vụ văn nghệ; Tham mưu các nội dung về tuyên truyền

trực quan, cổ động, phục vụ chương trình gửi Phòng Văn hóa và Thông tin thẩm

định, trình lãnh đạo UBND xem xét, quyết định; chủ trì chuẩn bị các điều kiện để tổ

chức chương trình đảm bảo hiệu quả, an toàn, tiết kiệm, đúng quy định.

- Tham mưu bài phát biểu khai mạc cho lãnh đạo huyện.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin

Thẩm định chương trình biểu diễn, các ma-két, trang trí sân khấu, tuyên

truyền trực quan chương trình nghệ thuật do Trung tâm Truyền thông - Văn hóa -

Thể thao huyện đề xuất.

3. Văn phòng HĐND & UBND huyện

Phối hợp với Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện phát hành

giấy mời đại biểu tham dự chương trình nghệ thuật; phân công con người tham gia

lễ tân, khánh tiết phục vụ chương trình.

4. Công an huyện

Cử lực lượng và chỉ đạo Công an thị trấn Châu Ổ chịu trách nhiệm đảm bảo

an ninh trật tự, có phương án phân luồng giao thông và đảm bảo an toàn giao thông,

phòng cháy chữa cháy và phòng chống cháy nổ tại địa điểm tổ chức chương trình.

5. Đề nghị Điện lực Bình Sơn

Đảm bảo nguồn điện phục vụ chương trình nghệ thuật; phân công nhân viên

trực phục vụ, xử lý khi có sự cố về lưới điện.

6. UBND thị trấn Châu Ổ

Đảm bảo địa điểm tổ chức chương trình nghệ thuật, công tác đảm bảo an

ninh trật tự, an toàn giao thông, an toàn vệ sinh thực phẩm; bố trí vị trí nơi để xe

cho đại biểu và cử lực lượng bảo vệ, trông coi, hướng dẫn đại biểu và khán giả về

địa điểm bố trí xe ôtô, mô tô (sân cụm Trường Tiểu học số 1 thị trấn Châu Ổ, tổ

dân phố 6),… trước và trong quá trình diễn ra chương trình nghệ thuật; Phối hợp

thực hiện công tác vệ sinh, trang trí, tuyên truyền, cổ động trực quan tại khu vực tổ

chức chương trình nghệ thuật, thông báo cho nhân dân trên địa bàn đến xem và cổ

vũ.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai

thực hiện các nhiệm vụ được giao; quá trình thực hiện, thường xuyên báo cáo tình

hình về Trung tâm Truyền thông - Văn hóa  – Thể thao huyện (đơn vị thực hiện) để

theo dõi, đề xuất hướng xử lí, đảm bảo cho chương trình được diễn ra thành công./.

Nơi nhận:

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng VH&TT;

- Trung tâm TT-VH –TT;

- Công an huyện;

- Điện lực Bình Sơn;;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- UBND thị trấn Châu Ổ;

- Lưu: VT, VX.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sự

		2024-02-06T15:47:18+0700

		2024-02-06T16:05:24+0700

		2024-02-06T16:05:24+0700

		2024-02-06T16:05:24+0700

		2024-02-06T16:05:24+0700